
VIỆN KIỂM SÁT NHẢN DÂN 
TỐI CAO

VIỆN KI ÉM SÁT NHÂN DÂN 
TỈNH ĐỎNG NAI

Số: 59/QĐ-VKS

CỌNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Nai, ngàv 12 thảng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v: Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chí định thầu 
đơn vị thi công xây dựng công trình sửa chữa trụ sỏ' làm việc Viện kicm 

sát nhân dân Khu vực 2 - tinh Đồng Nai

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DẦN TỈNH ĐÒNG NAI

Căn cứ Luật Tô chức Viện kiêm sát nhản dân ngày 24/11/2014; Luật sửa 
đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân 24/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dụng sổ 50/2014/QH13 của Quốc hội; Luật sổ 
62/2020/QH14 của Quốc hội ngày 17/6/2020 về việc Sửa đổi bồ sung một số 
điêu của luật xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu sổ 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 và Luật số 
57/2024/OH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội ban hành sửa đôi, bô sung một sô 
điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đổi tác 
công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phu về 
quy định chi tiết một sổ nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dụng và 
bảo trì công trình xây dụng;

Căn cứ Nghị định sổ 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dụng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một so điều và biện pháp thi hành luật xảy dụng vê quan lý hoạt 
động xây dụng;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính Phủ 
sửa đổi, bô sung một sổ điều của các nghị định quy định chi tiêt một sô điêu và 
biện pháp thi hành Luật Đâu thâu;



Căn cứ Nghị định số 2 ỉ 4/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ 
quy định chi tiết một sỏ điêu và biện pháp thi hành Luật Đâu thâu vê lựa chọn 
nhà thau;

Căn cứ Thòng tư số 79/2025/TT-BKHĐl ngàv 04/8/2025 của Bộ Tài 
chính Hướng dán việc cung cãp. đăng tai thông tin vê đâu thâu và mâu hô sơ 
đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 670/QĐ-VKSTC ngày 30/12/2024 của Viện trưởng 
Viện kiêm sát nhân dàn tỏi cao vê việc phê duyệt danh rnục và dự toán công 
trình sửa chữa trụ sơ làm việc của các đơn vị trong ngành Kiêm sát nhân dân;

Căn cứ Quyết định sô I ỉ 7/QĐ-VKSTC ngày 03/7/2025 của Viện trưởng 
Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc ủy quyền cho Viện trưởng Viện kiểm sát 
nhân dân cấp tỉnh điều chinh danh mục và dự toán kinh phí sửa chữa trụ sở 
làm việc từ nguồn kỉnh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước cấp 2025;

Căn cứ Quyêt định so 122/QĐ-VKSTC ngày 09/7/2025 của Viện trưởng 
Viện kiểm sát nhãn dân toi cao về việc phân cấp phê duyệt nhiệm vụ mua sắm, 
sửa chìm, cải tạo, nânợ cân tài sản, tranợ thỉêt bị và nhiệm vụ sủa chữa, cải 
tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dụng mới hạng mục còng trình trong các dự án đã 
đầu tư xây dựng theo quy định tại Nghị định 98/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định sổ 57/OĐ-VKS ngày 11/11/2025 của Viện kiểm sát 
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây 
dựng công trình Dự’ án; Sửa chữa Trụ sở làm việc Viện kiêm sát nhân dân khu 
vực 2 - tinh Đồng Nai;

Căn cứ Quyêt định sổ 58/QĐ-VKS ngày 11/11/2025 của Viện kiểm sát 
nhãn dân tỉnh Đông Nai vê việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 
thâu các gói thâu còn lại Dự án: Sua chữa Trụ sơ làm việc Viện kiếm sát nhãn 
dãn khu vực 2 - tỉnh Đong Nai;

Căn cứ biên bản hoàn thiện hợp đông ngày 12/11/2025 giữa Viện kiêm 
sát nhãn dân tinh Đủng Nai và Công ty cỏ phần Năng lượng mặt trời xây dựng 
Song Sinh vê việc thi công xây dụng công trình: Sủa chữa Trụ sở làm việc Viện 
kiêm sát nhân dân khu vực 2 - tinh Đông Nai;

Xét đề nghị tại Tò' trình sô 60/Ttr-TGV ngày 12/11/2025 của Tô giúp việc 
cho Viện kiêm sát nhản dãn tinh Đỏng Nai vê việc trình phê duyệt kết quả lựa 
chọn nhà thâu theo hình thức chi định thâu đơn vị thi công xây dựng công trình: 
Sủa chữa trụ sở làm việc Viện kiêm sát nhân dân khu vực 2 - tỉnh Đồng Nai,



3

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chỉ định thâu 
đơn vị thi công xây dựng công trình: Sửa chừa trụ sở làm việc Viện kiêm sát 
nhân dân khu vực 2 - tỉnh Đồng Nai với nội dung như sau:

1. Đơn vị được chỉ định: Công ty cô phần Năng lượng mặt trời xây dựng 
Song Sinh.

- Địa chỉ: số 39, đường Hai Bà Trưng, khu phô Phú Xuân, phường Bình 
Phước, tỉnh Đồng Nai.

-M ã số thuế: 3801225593.

2. Giá trị chỉ định thầu: 864.336.000 đồng (đã bao gồm thuế GTGT).

Số tiền bằng chữ: Tám trăm sáu mươi bổn triệu ba trăm ba mươi sáu 
ngàn đổng.

3. Loại hợp đồng: Họp đồng trọn gói.

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày.

5. Nguồn vốn: Ngân sách trung ương 2025 (Kinh phí bảo trì, sửa chữa).

Điều 2. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Nai; Công ty cô phần Năng 
lượng mặt trời xây dựng Song Sinh và các tô chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.T^yC-

Nơi nhận:
-  Như điều 2;
- VKSTC- Cục 3 (để báo cáo);
- BLĐ VKSND tỉnh (để biết);
- Trang website VKSND tỉnh;
- Bàng thông báo điện tử;
- Lưu: VT, VP.

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Hân


